

کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ (دی "کمپنی") کے حصص داران کا 65 واں سالانہ اجلاس عام، کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر بمقام Off: 45-A، ظفر علی روڈ، گلبرگ - 7، لاہور بروز جمعرات 30 اکتوبر 2014ء کو صبح 9:00 بجے درج ذیل امور کی انجمن رہتی کیلئے منعقد ہوگا۔

عام امور:

- 1- 30 جون 2014ء مختتمہ سال کیلئے کمپنی کے نتیجے شدہ مالی حسابات معدان پر ڈائریکٹران اور آڈیٹران کی رپورٹس کی وصولی، تجویز و منظوری دینا۔
- 2- بورڈ آف ڈائریکٹران سے سفارش کردہ 30 جون 2014ء مختتمہ سال کیلئے نقد منافع تقسیم شرح 12.50% یعنی 1.25 روپے فی شیئر کی ادائیگی کی منظوری دینا۔
- 3- کمپنی کے آڈیٹران کا تقرر داران کے صلہ خدمت کا تعین

خصوصی امور:

کمپنی آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (a) (3) 196 کی شرائط میں درج ذیل قرار دادوں کو بطور عام قرار دیں معہ ایلاتریم، اضافہ یا خاتمہ پاس کر کے یقینی بنانے پر مشتمل رقبہ، عمارات اور پلانٹ اور آلات کے ڈسپوزل پر تجویز و منظوری دینا۔

"قرار پایا کہ کمپنی کے ممبران کی منظوری ہے اور بذریعہ ہذا کمپنی آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (a) (3) 196 کی شرائط کے مطابق اٹھانے پر مشتمل رقبہ، عمارات اور پلانٹ اور آلات کے ڈسپوزل کے با اختیار ہیں جہاں تفصیلات میٹریل فیکٹس کی شیڈول میں شامل ہیں، مزید قرار پایا کہ کمپنی کے جناب محمد انور، چیف ایگزیکٹو آفیسر اور جناب احمد شیخ ایگزیکٹو ڈائریکٹر ہیں اور بذریعہ ہذا کمپنی کے طرف سے اٹھانے کو ایسے طریقے اور ایسی بنیاد اور ایسی شرائط و ضوابط پر اور ان سے تعین کردہ کے مطابق ایسے فور کیلئے با اختیار اور مجاز ہیں۔ مزید برآں وہ مذکورہ بالا اٹھانے کی مکمل فروخت اور لاگو ہو جانے کیلئے تمام کموال ڈیڈ زاور چیزیں کرنے اور تمام ضروری اقدامات اور موافقہ شمول گفت و شنید اور دستخط اور دستاویزات جو ضروری یا دور کا ہوں کی ایگزیکوشن کرنے اور تمام معاملات متعلقہ ضروری اور واقعات کے با اختیار ہیں۔"

کمپنی آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (b) (1) 160 کے تحت بیان، حصص داران کو نوٹس اجلاس کے ہمراہ ارسال کیا جا رہا ہے۔

رجسٹرڈ دفتر

Off: 45-A، ظفر علی روڈ، گلبرگ - 7، لاہور
 فون: +92-42-111-245-245
 فیکس: +92-42-111-222-245

مورخہ: 29 ستمبر 2014

بجگم پورڈ
 (نصیر احمد چودھری)
 کارپوریٹ سیکرٹری

نوٹ:

- 1- رجسٹرڈ ممبران 121 اکتوبر 2014ء تا 30 اکتوبر 2014ء (شمول ہر دو ایام) بند رہے گا۔ کمپنی نے 25% راجت شیئرز زبیت پر بیمہ آف - 51 روپے فی شیئر (کل - 151 روپے فی شیئر) کا بھی اعلان کیا ہے۔ مادی ای سی ڈی سی منتقلیوں، کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر پر 20 اکتوبر 2014ء کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی ٹرانسفر کو نقد منافع تقسیم کے حوالے سے پیشکش کردہ راجت شیئرز کے اجراء کے مقاصد کیلئے بروقت تصور ہوگی۔
- 2- اجلاس ہذا میں شرکت اور ووٹ دینے کا الگ ممبر، اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کیلئے کسی دیگر ممبر کو ہر کسی مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسی یا آنکھ موثر ہو سکتی ہیں۔ رجسٹرڈ دفتر پر اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل لازماً وصول ہو جانی چاہئیں۔
- 3- حصص داران سے اتنا ہے کہ پتہ میں تبدیلی اگر کوئی ہونی ان فور مطلع فرمائیں۔
- 4- سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈر کو مزید برآں سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان سے جاری شدہ سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں دی گئی گائیڈ لائنز کی برداری کرنا ہوگی۔

5- کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) رجسٹریشن فیکس (NTN)

آئندہ ڈیوٹی وارڈس وغیرہ کے اجراء کیلئے S.R.O 831(I)/2012 مورخہ 5 جولائی 2012ء میں شامل سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان کی ہدایات کی شرائط میں حصص داران کے CNIC یا NTN لازمی ہے اور ایسی معلومات کی فی موجودگی میں SECP کی مذکورہ بالا ہدایات کی شرائط میں ڈیوٹی ہڈ کی ادائیگی ہو سکتی ہے۔ لہذا حصص داران جنہوں نے ابھی تک اپنے CNIC یا NTN ایسی مہیا نہیں کئے سے ایک بار دوبارہ اپنے CNICs کی تصدیق و توثیق (اگر پہلے مہیا نہیں کئے) ہمراہ راست اٹھ چھوڑنے شیئرز رجسٹرڈ کو بغیر کسی مزید تاخیر کے مہیا کرنے کی ہمت ہے۔

6- ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ آپشن

نقد منافع تقسیم کی ادائیگی کے پراسس کو مزید موثر بنانے کیلئے ای۔ ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ میکانزم، جہاں حصص داران ڈیوٹی ہڈ کی رقم اپنے متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں الیکٹرونکلی بغیر کسی تاخیر کے حاصل کر سکتے ہیں متعارف کرایا گیا ہے اس طریقے سے ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں خود آکر ڈیوٹی ہڈ ہو سکتے ہیں اور ڈیوٹی ہڈ وارڈس کے ڈاک میں گم ہونے، وصول نہ ہونے یا بلا پتہ پر وصول ہونے وغیرہ کا کوئی امکان نہ ہے۔

سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان (SECP) نے بذریعہ نوٹس نمبر SM/CDC 2008 (8) مورخہ 05 اپریل 2013ء تمام ممبران کی کمپنیوں کو حصص داران کو قائمہ پیمانے کیلئے ای۔ ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ میکانزم اختیار کرنے کی ہمت کی ہے مذکورہ بالا کو مد نظر رکھتے ہوئے ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ نام کا قاعدہ پر مشہور اور دستخط شدہ مہیا کر کے ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ جس ای۔ ڈیوٹی ہڈ مینڈیٹ کرنے پر آپ کی بذریعہ ہذا موصلا فرمائی ہوگی۔

روزنامہ نوائے وقت لاہور (7) اکتوبر 2014ء

7- کمپنی کی ویب سائٹ متعلقہ مالی حسابات کی دستیابی

کمپنی 30 جون 2014ء، مختتمہ سال کیلئے متعلقہ مالی حسابات مدعا پر آڈیٹران اور ڈائریکٹران کی رپورٹس اپنی ویب سائٹ www.crescenttextile.com.pk پر رکھ چکی ہے۔

8- ڈیویڈنڈ سے ریویژڈ ریش پر آگم ٹیکس کی ڈیڈ لائن

ٹیکس ایکٹ 2014ء کے ڈیویڈنڈ آگم ٹیکس کی دفعہ 150 میں ترمیمات کی بیرونی میں ڈیویڈنڈ آگم ٹیکس پر ریویژڈ آگم ٹیکس ریش درج ذیل ہیں۔

آگم ٹیکس ریٹرن فائلر: 10%

آگم ٹیکس ریٹرن نان فائلر: 15%

آگم ٹیکس، فیڈرل بورڈ آف ریونیو ویب سائٹ پر پبلش ایکنڈیکس ریٹرن فرسٹ کی بنیاد پر منہا کیا جائے گا۔ ریویژڈ آگم ٹیکس پر ڈیڈ لائن کیلئے اہلیت کے حتمی ممبران سے درخواست ہے کہ ہمیں کارڈ آگم ٹیکس سرٹیفکیٹ یا دستاویزی شہادت جو بھی حالت ہو مہیا کریں۔ زکوٰۃ کی ڈیڈ لائن نہ کر دانے کے خواہشمند سے بھی درخواست ہے کہ زکوٰۃ کی ٹان ڈیڈ لائن کیلئے کارڈ ڈیڈ لائن جمع کرائیں، اگر پہلے مہیا نہیں کی گئی۔

9- ممبران کو بذریعہ ای میل فنانشل ریٹرنس کی ٹرانسمیشن

SECP نوٹیفکیشن 2014/(1) S.R.O.787 مورہ 08 ستمبر 2014ء کی بیرونی میں کمپنیوں کو اپنی سالانہ بیلنس شیٹ اور منافع اور نقصان اکاؤنٹ، آڈیٹران کی رپورٹ اور ڈائریکٹران کی رپورٹ (سالانہ فنانشل ریٹرنس)، اطلاع سالانہ اجلاس عام (ٹولس) کے ہمراہ بذریعہ ای میل، کمپنی کے ممبران کو ارسال کرنے کی اجازت دی ہے۔ سہولت ہذا حاصل کرنے کے خواہشمند ممبران، مطلوبہ معلومات کمپنی کو مہیا کریں۔ سہولت ہذا کو حاصل کرنے کے خواہشمند ممبران درکار معلومات کمپنی کو مہیا کریں جس کے لئے فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.crescenttextile.com.pk سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔

کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ (دی "کمپنی") کے حصص داران کا 65واں سالانہ اجلاس عام کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر، مقام Off: 45-A، ظفر علی روڈ، گلبرگ - 7، لاہور بروز جمعرات 30 اکتوبر 2014ء کو صبح 9:00 بجے درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔

عام امور:

- 1- 30 جون 2014ء محنتیہ سال کیلئے کمپنی کے نتیجہ شدہ مالی حسابات معائنہ پر ڈائریکٹران اور آڈیٹران کی رپورٹس کی وصولی، غور و خوض اور منظوری دینا۔
- 2- بورڈ آف ڈائریکٹران سے سفارش کردہ 30 جون 2014ء محنتیہ سال کیلئے نقد منافع تقسیم شرح 12.50% یعنی 1.25 روپے فی شیئر کی ادائیگی کی منظوری دینا۔
- 3- کمپنی کے آڈیٹران کا تقرار داران کے معاملہ خدمت کا تعین

خصوصی امور:

کمپنیز آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (a) (3) 196 کی شرائط میں درج ذیل قرار دادوں کو بطور عام قرار دیں معہ یا بلا ترمیم، اضافہ یا خاتمہ پاس کر کے یقینی بنانے پر مشتمل رقبہ، عمارات اور پلانٹ اور آلات کے ڈسپوزل پر غور و خوض اور منظوری دینا۔

"قرار پایا کہ کمپنی کے ممبران کی منظوری ہے اور بذریعہ ہذا کمپنیز آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (a) (3) 196 کی شرائط کے مطابق اتانے پر مشتمل رقبہ، عمارات اور پلانٹ اور آلات کے ڈسپوزل کے با اختیار ہیں جہاں تفصیلات میگزین ٹیکسٹائل کی سٹینٹ میں شامل ہیں، مزید قرار پایا کہ کمپنی کے جناب محمد انور، چیف ایگزیکٹو آفیسر اور جناب احمد شیخ ایگزیکٹو ڈائریکٹر ہیں اور بذریعہ ہذا کمپنی کے طرف سے اثاثوں کو ایسے طریقے اور ایسی بنیاد اور ایسی شرائط و ضوابط پر اور ان سے تعین کردہ کے مطابق ایسے طور کیلئے با اختیار اور مجاز ہیں۔ مزید برآں وہ مذکورہ بالا اثاثوں کی مکمل فروخت اور لاگو موثر بنانے کیلئے تمام عموال ڈیڈ اور چیزیں کرنے اور تمام ضروری اقدامات اور عموال بشمولہ گفت و شنید اور دستخط اور دستاویزات جو ضروری یا دور کا ہوں کی ایگزیکوشن کرنے اور تمام معاملات متعلقہ ضروری اور واقعات کے با اختیار ہیں۔"

کمپنیز آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (b) (1) 160 کے تحت بیان، حصص داران کو نوٹس اجلاس کے مہرہ ارسال کیا جا رہا ہے۔

رجسٹرڈ دفتر

Off: 45-A، ظفر علی روڈ، گلبرگ - 7، لاہور

فون: +92-42-111-245-245

فیکس: +92-42-111-222-245

مورخہ: 29 ستمبر 2014

بحکم بورڈ

(نصیر احمد چودھری)

کارپوریٹ سیکرٹری

نوٹ:

- 1- رجسٹرڈ ممبران 21 اکتوبر 2014ء تا 30 اکتوبر 2014ء (شامل ہر دو ایام) بند رہے گا۔ کمپنی نے 25% رائٹ شیئر ڈیٹ پر بیمہ آف - 51 روپے فی شیئر (کل - 151 روپے فی شیئر) کا بھی اعلان کیا ہے۔ ناداری وی ڈی سی منتقلیاں، کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر پر 20 اکتوبر 2014ء کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی ٹرانسفرز کو نقد منافع تقسیم کی ادائیگی اور کمپنی سے پیشکش کردہ رائٹ شیئرز کے اجراء کے مقاصد کیلئے بروقت تصور ہوگی۔
- 2- اجلاس ہذا میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل ممبر، اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کیلئے کسی دیگر ممبر کو پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسیوں کا آئٹم نمبر ہو سکتا ہے کمپنی تک رجسٹرڈ دفتر پر اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل لازماً وصول ہو جانی چاہئیں۔
- 3- حصص داران سے اتنا س ہے کہ پتہ میں تبدیلی اگر کوئی ہونی منظور مطلع فرمائیں۔
- 4- سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈر کو مزید برآں سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان سے جاری شدہ سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000ء میں دی گئی گائیڈ لائنز کی پیروی کرنا ہوگی۔

5- کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) پر مشتمل ٹیکس (NTN)

آئندہ ڈیویڈنڈ واریٹس وغیرہ کے اجراء کیلئے S.R.O 831(I)/2012 مورخہ 5 جولائی 2012ء میں شامل سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان کی ہدایات کی شرائط میں حصص داران کے CNIC و NTN لازمی ہے اور ایسی معلومات کی غیر موجودگی میں SECP کی مذکورہ بالا ہدایات کی شرائط میں ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکی جا سکتی ہے۔ لہذا حصص داران جنہوں نے ابھی تک اپنے CNICs و NTNs ایجنسی مہیا نہیں کئے سے ایک بار دوبارہ اپنے CNICs کی تصدیق و توثیق (اگر پہلے مہیا نہیں کئے) براہ راست انٹرنیشنل سٹیز رجسٹرار کو بغیر کسی مزید تاخیر کے مہیا کرنے کی نصیحت ہے۔

6- ڈیویڈنڈ مینڈیٹ آپشن

نقد منافع تقسیم کی ادائیگی کے پرائس کو مزید موثر بنانے کیلئے ای۔ ڈیویڈنڈ میکانزم، جہاں حصص داران ڈیویڈنڈ کی رقم اپنے متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں الیکٹرانک بغیر کسی تاخیر کے حاصل کر سکتے ہیں متعارف کروایا گیا ہے اس طریقہ سے ڈیویڈنڈز متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں فوڈا کر ڈیڈ ہو سکتے ہیں اور ڈیویڈنڈ واریٹس کے ڈاک میں تم ہونے، وصول نہ ہونے یا غلط پتہ پر وصول ہونے وغیرہ کا کوئی امکان نہ ہے۔

سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان (SECP) نے بذریعہ نوٹس نمبر SM/CDC2008(4) مورخہ 05 اپریل 2013ء تمام فرسٹی کمپنیز کو حصص داران کو فائدہ پہنچانے کیلئے ای۔ ڈیویڈنڈ میکانزم اختیار کرنے کی نصیحت کی ہے مذکورہ بالا کو مدنظر رکھتے ہوئے ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم باقاعدہ پر مشدود درج ذیل متعلقہ مہیا کر کے ڈیویڈنڈ مینڈیٹ بحق ای۔ ڈیویڈنڈ مہیا کرنے پر آپ کی بذریعہ ہذا حاصل فرمائی ہوگی۔

روزنامہ نوائے وقت کراچی (2) 14 اکتوبر 2014

7- کمپنی کی ویب سائٹ متعلقہ شدہ مالی حسابات کی دستیابی

کمپنی، 30 جون 2014ء مختتمہ سال کیلئے متعلقہ شدہ مالی حسابات معد ان ہر آڈیٹران اور ڈائریکٹران کی رپورٹس اپنی ویب سائٹ www.crescenttextile.com.pk پر رکھتی ہے۔

8- ڈیویڈنڈ سے ریوائنڈرٹس پر انکم ٹیکس کی ڈیڈکشن۔

فائنل ایک 2014ء کے ڈیویڈنڈ پر انکم ٹیکس آرڈیننس کے دفعہ 150 میں ترمیمات کی عہد کی ڈیویڈنڈ انکم پر ریوائنڈرٹس پر انکم ٹیکس ریشس درج ذیل ہیں۔

انکم ٹیکس ریٹرن فائلر: 10%

انکم ٹیکس ریٹرن نان فائلر: 15%

انکم ٹیکس، فیڈرل بورڈ آف ریونیو ویب سائٹ پر پوائنٹ ایکسپلینیشن فرسٹ کی بنیاد پر منہا کیا جائے گا۔ ریڈیوس ٹیکس پریڈکشن کیلئے اہلیت کے متلاشی ممبران سے درخواست ہے کہ ہمیں کارآمد ٹیکس سرٹیفکیٹ یا دستاویزی شہادت جو بھی حالت ہو مہیا کریں۔ زکوٰۃ کی ڈیڈکشن نہ کروانے کے خواہشمند سے بھی درخواست ہے کہ زکوٰۃ کی نان ڈیڈکشن کیلئے کارآمد ڈیکلیریشن جمع کرائیں اگر پہلے مہیا نہیں کی گئی۔

9- ممبران کو بذریعہ ای میل فنانشل سٹیٹمنٹس کی ٹرانسمیشن

SECP نوٹیفکیشن 2014/(I)/787 S.R.O. مورخہ 08 ستمبر 2014ء کی عہد میں کمپنیوں کو اپنی سالانہ سٹیٹمنٹس اور منافع اور نقصان اکاؤنٹ، آڈیٹران کی رپورٹ اور ڈائریکٹران کی رپورٹ (سالانہ فنانشل سٹیٹمنٹس)، اطلاع سالانہ اجلاس عام (ٹوٹس) کے ہمراہ بذریعہ ای میل، کمپنی کے ممبران کو ارسال کرنے کی اجازت دی ہے۔ سہولت ہذا حاصل کرنے کے خواہشمند ممبران، مطلوبہ معلومات کمپنی کو مہیا کریں۔ سہولت ہذا کو حاصل کرنے کے خواہشمند ممبران درکار معلومات کمپنی کو مہیا کریں جس کے لئے فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.crescenttextile.com.pk سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔

کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کریسٹ ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ (دی "کمپنی") کے حصص داران کا 65واں سالانہ اجلاس عام، کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر بمقام Off: 45-A، ظفر علی روڈ، گلبرگ - V، لاہور بروز جمعرات 30 اکتوبر 2014ء کو صبح 9:00 بجے درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔

عام طور:

- 1- 30 جون 2014ء مختتمہ سال کیلئے کمپنی کے متبذع شدہ مالی حبابات معائنہ پر ڈائریکٹران اور آڈیٹران کی رپورٹس کی وصولی، غور و خوض اور منظوری دینا۔
- 2- بورڈ آف ڈائریکٹران سے سفارش کردہ 30 جون 2014ء مختتمہ سال کیلئے نقد منافع تقسیمہ بئرج 12.50% یعنی 1.25 روپے فی شیئر کی ادائیگی کی منظوری دینا۔
- 3- کمپنی کے آڈیٹران کا تقرر اور ان کے صلہ خدمت کا تعین

خصوصی امور:

کمپنیز آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (a) (3) 196 کی شرائط میں درج ذیل قرار اور ان کو بطور عام قرار دیں مع یا بلا ترمیم، اضافہ یا خاتمہ پاس کر کے یقینی بنانے پر مشتمل رقبہ، عمارات اور پلانٹ اور آلات کے ڈسپوزل پر غور و خوض اور منظوری دینا۔

"قرار پایا کہ کمپنی کے ممبران کی منظوری ہے اور بذریعہ ہذا کمپنیز آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (a) (3) 196 کی شرائط کے مطابق ان کے بر مشتمل رقبہ، عمارات اور پلانٹ اور آلات کے ڈسپوزل کے با اختیار ہیں جہاں تفصیلات میٹرل ٹیکسٹائل کی سینٹ میں شامل ہیں، مزید قرار پایا کہ کمپنی کے جناب محمد انور، چیف ایگزیکٹو آفیسر اور جناب احمد شعیب ایگزیکٹو ڈائریکٹر ہیں اور بذریعہ ہذا کمپنی کے طرف سے اثاثوں کو ایسے طریقے اور لاکھوں بنیاد اور ایسی شرائط وضوابط پر اور ان سے تعین کردہ کے مطابق ایسے نوٹ کیلئے با اختیار اور مجاز ہیں۔ مزید برآں وہ مذکورہ بالا اثاثوں کی مکمل فروخت اور لاگو ہو کر بنانے کیلئے تمام حوالہ ڈیڈ زاور چیزیں کرنے اور تمام ضروری اقدامات اور عموال بشمول گفت و شنید اور دستخط اور دستاویزات جو ضروری یاد رکھ ہوں کی ایگزیکوشن کرنے اور تمام معاملات مختلف ضروری اور واقعات کے با اختیار ہیں۔"

کمپنیز آرڈیننس 1984ء کی دفعہ (b) (1) 160 کے تحت بیان، حصص داران کو نوٹس اجلاس کے ہمراہ ارسال کیا جا رہا ہے۔

رجسٹرڈ دفتر

Off: 45-A، ظفر علی روڈ، گلبرگ - V، لاہور

فون: +92-42-111-245-245

فیکس: +92-42-111-222-245

مورخہ: 29 ستمبر 2014

بجگم پورڈ

(نصیر احمد چودھری)

کارپوریٹ سیکرٹری

نوٹ:

- 1- رجسٹرڈ ممبران 21 اکتوبر 2014ء تا 30 اکتوبر 2014ء (بشمول ہر دو ایام) بند رہے گا۔ کمپنی نے 25% رائٹ شیئر زائٹ پر ایم آف - 51 روپے فی شیئر (کل 151 روپے فی شیئر) کا بھی اعلان کیا ہے۔ مادی مری ڈی سی منافع میں، کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر پر 20 اکتوبر 2014ء کو کاروبار کے اختتام تک موصول ہونے والی ٹرانسفر کو نقد منافع تقسیمہ کی ادائیگی اور کمپنی سے پیشکش کردہ رائٹ شیئر کے اجراء کے مقاصد کیلئے بر وقت تصور ہوگی۔
- 2- اجلاس ہذا میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل ممبر، اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کیلئے کسی دیگر ممبر کو پراسی مقرر کر سکتا ہے۔ پراسیوں کا آئندہ مزید ہو سکتا ہے کمپنی تک رجسٹرڈ دفتر پر اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل لازماً موصول ہو جانی چاہئیں۔
- 3- حصص داران سے التماس ہے کہ پتہ میں تبدیلی اگر کوئی ہونی منظور فرمائیں۔
- 4- سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈر کو مزید برآں سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان سے جاری شدہ سرکلر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں دی گئی گائیڈ لائنز کی پیروی کرنا ہوگی۔

5- کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) / نیشنل فیکس (NTN)

آئندہ ڈیوٹیڈ وارنٹس وغیرہ کے اجراء کیلئے S.R.O 831(I)/2012 مورخہ 5 جولائی 2012ء میں شامل سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان کی ہدایات کی شرائط میں حصص داران کے CNIC یا NTN لازماً ہے اور ایسی معلومات کی غیر موجودگی میں SEC کی مذکورہ بالا ہدایات کی شرائط میں ڈیوٹیڈ وارنٹس کی ادائیگی روکی جا سکتا ہے۔ لہذا حصص داران جنہوں نے ابھی تک اپنے CNICs یا NTN نہیں کئے سے ایک بار دوبارہ اپنے CNICs کی تصدیق فرمائی (اگر پہلے مہیا نہیں کئے) براہ راست اپنے رجسٹرڈ دفتر کو بغیر کسی مزید تاخیر کے مہیا کرنے کی نصیحت ہے۔

6- ڈیوٹیڈ وارنٹس مینڈیٹ آپشن

نقد منافع تقسیمہ کی ادائیگی کے پراسس کو مزید موثر بنانے کیلئے ای-ڈیوٹیڈ وارنٹس کا کام، جہاں حصص داران ڈیوٹیڈ وارنٹس کی رقم اپنے متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں یا بینکر کے کسی دیگر کسی تاخیر کے حاصل کر سکتے ہیں اختلاف کر دیا گیا ہے اس طریقے سے ڈیوٹیڈ وارنٹس متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں فوراً کریڈٹ ہو سکتے ہیں اور ڈیوٹیڈ وارنٹس کے ڈاک میں گم ہونے، وصول نہ ہونے یا غلط پتے پر وصول ہونے وغیرہ کا کوئی امکان نہ ہے۔

سیکرٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن پاکستان (SECP) نے بذریعہ نوٹس نمبر SM/CDC2008(4) مورخہ 05 اپریل 2013ء تمام نمبر سٹی کمپنوں کو حصص داران کو فائدہ پہنچانے کیلئے ای-ڈیوٹیڈ وارنٹس کا کام اختیار کرنے کی نصیحت کی ہے مذکورہ بالا کو مدنظر رکھتے ہوئے ڈیوٹیڈ وارنٹس مینڈیٹ فارم یا قاعدہ پر مشدہ اور دستخط شدہ مہیا کر کے ڈیوٹیڈ وارنٹس مینڈیٹ، جتنی ای-ڈیوٹیڈ وارنٹس مہیا کرنے پر آپ کی بذریعہ ہذا حاصل فرمائی ہوگی۔

7- کمپنی کی ویب سائٹ تصدیق شدہ مالی حسابات کی دستیابی

کمپنی، 30 جون 2014ء مہتممہ سال کیلئے تصدیق شدہ مالی حسابات معائنہ پر آڈیٹران اور ڈائریکٹران کی رپورٹس اپنی ویب سائٹ www.crescenttextile.com.pk پر رکھ چکی ہے۔

8- ڈیویڈنڈ سے ریویانڈرٹس پرائم ٹیکس کی ڈیڈکشن۔

فنانس ایکٹ 2014ء کے ذریعہ اگم ٹیکس آرڈیننس کی دفعہ 150 میں ترمیمات کی پیروی میں ڈیویڈنڈ اگم ٹیکس پریپارنڈ اگم ٹیکس رٹس درج ذیل ہیں۔

اگم ٹیکس ریٹرن فاکٹر: 10%

اگم ٹیکس ریٹرن ٹان فاکٹر: 15%

اگم ٹیکس، فیڈرل بورڈ آف ریونیو ویب سائٹ پر پوسٹل ایکونٹس بیئر فہرست کی بنیاد پر منہا کیا جائے گا۔ ریویوس ٹیکس پریپارنڈ اگم ٹیکس کیلئے اہلیت کے متلاشی ممبران سے درخواست ہے کہ ہمیں کارآمد ٹیکس سرٹیفکیٹ یا دستاویزی شہادت جو بھی حالت ہو مہیا کریں۔ ذکوٰۃ کی ڈیڈکشن نہ کروانے کے خواہشمند سے بھی درخواست ہے کہ ذکوٰۃ کی ٹان ڈیڈکشن کیلئے کارآمد ذیکلیمیشن جمع کرائیں اگر پہلے مہیا نہیں کی گئی۔

9- ممبران کو بذریعہ ای میل فنانشل سٹیٹمنٹس کی ٹرانسمیشن

SECP نوٹیفیکیشن S.R.O.787(I)/2014 مورخہ 08 ستمبر 2014ء کی پیروی میں کمپنیوں کو اپنی سالانہ بیلنس شیٹ اور منافع اور نقصان اکاؤنٹ، آڈیٹران کی رپورٹ اور ڈائریکٹران کی رپورٹ (سالانہ فنانشل سٹیٹمنٹس)، اطلاع سالانہ اجلاس عام (ٹوٹس) کے ہمراہ بذریعہ ای میل، کمپنی کے ممبران کو ارسال کرنے کی اجازت دی ہے۔ سہولت ہذا حاصل کرنے کے خواہشمند ممبران، مطلوبہ معلومات کمپنی کو مہیا کریں۔ سہولت ہذا کو حاصل کرنے کے خواہشمند ممبران درکار معلومات کمپنی کو مہیا کریں جس کے لئے فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.crescenttextile.com.pk سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔

The Crescent Textile Mills Limited

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 65th Annual General Meeting of the shareholders of The Crescent Textile Mills Limited (the "Company") will be held on Thursday, the October 30, 2014 at 9:00 a.m. at the registered office of the company at 45-A, Off: Zafar Ali Road, Gulberg-V, Lahore to transact the following business:-

Ordinary Business:

1. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2014 together with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
2. To approve, as recommended by the Board of Directors, payment of cash dividend @ 12.50% i.e. Rs. 1.25 per share for the year ended June 30, 2014.
3. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration.

Special Business:

4. To consider and approve the disposal of certain assets comprising of land, buildings and plant and equipment by passing the following resolutions as ordinary resolutions, with or without modification, addition or deletion in terms of Section 196 (3) (a) of the Companies Ordinance, 1984:

"Resolved that approval of the members of the Company be and is hereby accorded in terms of Section 196 (3) (a) of the Companies Ordinance, 1984 to authorize the disposal of certain assets comprising of land, buildings and plant and equipment, details whereof is contained in the statement of material facts.

Resolved Further That Mr. Muhammad Anwar, Chief Executive Officer and Mr. Ahmad Shafi, Executive Director of the Company, be and are hereby authorized and empowered on behalf of the Company to dispose of the assets in such manner and on such basis and on such terms and conditions and for such consideration as may be determined by them. They are further authorized to do all acts, deeds and things and take all necessary steps and actions including negotiations and signing and execution of documents, deeds, papers, agreements and all other documents as may be necessary or required from time to time in order to give effect to, implement and complete the sale of the assets as aforesaid and all matters connected, necessary and incidental thereto."

Statement under section 160(1)(b) of the Companies Ordinance, 1984 is being sent to the shareholders with notice of the meeting.

Registered Office:

45-A, Off: Zafar Ali Road,

Gulberg-V, Lahore:

T: +92-42-111-245-245

F: +92-42-111-222-245

Dated: September 29, 2014

By Order of the Board

(Naseer Ahmad Chaudhary)

Corporate Secretary

Notes:

1. The Members' Register will remain closed from October 21, 2014 to October 30, 2014 (both days inclusive). The Company has also declared 25% right shares at a premium of Rs. 5/- per share (total Rs. 15 per share). Physical / CDC transfers received at the Registered Office of the Company by the close of business on October 20, 2014 will be considered in time for the purpose of payment of cash dividend to the transferees as well as issue of right shares offered by the Company.
2. A member eligible to attend and vote in this meeting may appoint another member as proxy to attend and vote in the meeting. Proxies in order to be effective must be received by the company at the Registered Office not later than 48 hours before the time for holding the meeting.
3. Shareholders are requested to immediately notify the change in address, if any.
4. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular No.1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.
5. **Computerized National Identity Card (CNIC) / National Tax Number (NTN)**
CNIC or NTN of the shareholders is mandatory in terms of the directive of the Securities and Exchange Commission of Pakistan contained in S.R.O. 831(I)/2012 dated July 5, 2012 for the issuance of future dividend warrants etc., and in the absence of such information, payment of dividend may be withheld in term of SECP's above mentioned directive. Therefore, the shareholders who have not yet provided their CNICs or NTN are once again advised to provide the attested copies of their CNICs or NTN (if not already provided) directly to our Independent Share Registrar without any further delay.
6. **Dividend Mandate Option**
In order to make process of payment of cash dividend more efficient, e-dividend mechanism has been envisaged where shareholders can get amount of dividend credited into their respective bank accounts electronically without any delay. In this way, dividends may be instantly credited to respective bank accounts and there are no chances of dividend warrants getting lost in the post, undelivered or delivered to the wrong address, etc. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through Notice No. 8(4) SM/CDC 2008 dated April 05, 2013 advised all Listed Companies to adopt e-dividend mechanism due to the benefits it entails for shareholders. In view of the above, you are hereby encouraged to provide a dividend mandate in favour of e-dividend by providing dividend mandate form duly filled in and signed.

7. Availability of Audited Financial Statements on Company's Website

The Company has placed the Audited Annual Financial Statements for the year ended June 30, 2014 along with Auditors and Directors Reports thereon on its website: www.crescenttextile.com.pk

8. Deduction of Income Tax from Dividend @ Revised Rates

Pursuant to the amendment in section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 through Finance Act 2014, the revised Income Tax Rates on Dividend Income are as follows:

Income Tax Return Filer	10%
Income Tax Return Non Filer	15%

Income Tax will be deducted on the basis of Active Tax Payers List posted on the Federal Board of Revenue website. Members seeking eligibility for deduction at reduce tax are requested to provide us valid tax certificate or documentary evidence as the case may be. Members desiring non deduction of Zakat are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of Zakat, if not provided earlier.

9. Transmission of Financial Statements to the Members through e-mail

In pursuance of SECP notification S.R.O 787 (I)/2014 dated September 08, 2014, the companies have been allowed to circulate their Annual Balance Sheet and Profit and Loss Account, Auditor's Report and Director's Report (Annual Financial Statements) along with Notice of Annual General Meeting (Notice) through e-mail to the members of the company. Members desiring to avail this facility may provide the requisite information to the Company. Members desiring to avail this facility may provide the requisite information to the company for which form may be downloaded from the Company's website: www.crescenttextile.com.pk

The Crescent Textile Mills Limited

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 65th Annual General Meeting of the shareholders of The Crescent Textile Mills Limited (the "Company") will be held on Thursday, the October 30, 2014 at 9:00 a.m. at the registered office of the company at 45-A, Off: Zafar Ali Road, Gulberg-V, Lahore to transact the following business:-

Ordinary Business:

1. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2014 together with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
2. To approve, as recommended by the Board of Directors, payment of cash dividend @ 12.50% i.e. Rs. 1.25 per share for the year ended June 30, 2014.
3. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration.

Special Business:

4. To consider and approve the disposal of certain assets comprising of land, buildings and plant and equipment by passing the following resolutions as ordinary resolutions, with or without modification, addition or deletion in terms of Section 196 (3) (a) of the Companies Ordinance, 1984:

"Resolved that approval of the members of the Company be and is hereby accorded in terms of Section 196 (3) (a) of the Companies Ordinance, 1984 to authorize the disposal of certain assets comprising of land, buildings and plant and equipment, details whereof is contained in the statement of material facts.

Resolved Further That Mr. Muhammad Anwar, Chief Executive Officer and Mr. Ahmad Shafi, Executive Director of the Company, be and are hereby authorized and empowered on behalf of the Company to dispose of the assets in such manner and on such basis and on such terms and conditions and for such consideration as may be determined by them. They are further authorized to do all acts, deeds and things and take all necessary steps and actions including negotiations and signing and execution of documents, deeds, papers, agreements and all other documents as may be necessary or required from time to time in order to give effect to, implement and complete the sale of the assets as aforesaid and all matters connected, necessary and incidental thereto."

Statement under section 160(1)(b) of the Companies Ordinance, 1984 is being sent to the shareholders with notice of the meeting.

Registered Office:

45-A, Off: Zafar Ali Road,

Gulberg-V, Lahore:

T:+92-42-111-245-245

F:+92-42-111-222-245

Dated: September 29, 2014

By Order of the Board

(Naseer Ahmad Chaudhary)
Corporate Secretary

Notes:

1. The Members' Register will remain closed from October 21, 2014 to October 30, 2014 (both days inclusive). The Company has also declared 25% right shares at a premium of Rs. 5/- per share (total Rs. 15 per share). Physical / CDC transfers received at the Registered Office of the Company by the close of business on October 20, 2014 will be considered in time for the purpose of payment of cash dividend to the transferees as well as issue of right shares offered by the Company.
2. A member eligible to attend and vote in this meeting may appoint another member as proxy to attend and vote in the meeting. Proxies in order to be effective must be received by the company at the Registered Office not later than 48 hours before the time for holding the meeting.
3. Shareholders are requested to immediately notify the change in address, if any.
4. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular No.1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.
5. **Computerized National Identity Card (CNIC) / National Tax Number (NTN)**
CNIC or NTN of the shareholders is mandatory in terms of the directive of the Securities and Exchange Commission of Pakistan contained in S.R.O. 831(I)/2012 dated July 5, 2012 for the issuance of future dividend warrants etc., and in the absence of such information, payment of dividend may be withheld in term of SECP's above mentioned directive. Therefore, the shareholders who have not yet provided their CNICs or NTN are once again advised to provide the attested copies of their CNICs or NTN (if not already provided) directly to our Independent Share Registrar without any further delay.
6. **Dividend Mandate Option**
In order to make process of payment of cash dividend more efficient, e-dividend mechanism has been envisaged where shareholders can get amount of dividend credited into their respective bank accounts electronically without any delay. In this way, dividends may be instantly credited to respective bank accounts and there are no chances of dividend warrants getting lost in the post, undelivered or delivered to the wrong address, etc. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through Notice No. 8(4) SM/CDC 2008 dated April 05, 2013 advised all Listed Companies to adopt e-dividend mechanism due to the benefits it entails for shareholders. In view of the above, you are hereby encouraged to provide a dividend mandate in favour of e-dividend by providing dividend mandate form duly filled in and signed.

7. Availability of Audited Financial Statements on Company's Website

The Company has placed the Audited Annual Financial Statements for the year ended June 30, 2014 along with Auditors and Directors Reports thereon on its website: www.crescenttextile.com.pk

8. Deduction of Income Tax from Dividend @ Revised Rates

Pursuant to the amendment in section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 through Finance Act 2014, the revised Income Tax Rates on Dividend Income are as follows:

Income Tax Return Filer	10%
Income Tax Return Non Filer	15%

Income Tax will be deducted on the basis of Active Tax Payers List posted on the Federal Board of Revenue website. Members seeking eligibility for deduction at reduced tax are requested to provide us valid tax certificate or documentary evidence as the case may be. Members desiring non deduction of Zakat are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of Zakat, if not provided earlier.

9. Transmission of Financial Statements to the Members through e-mail

In pursuance of SECP notification S.R.O 787 (I)/2014 dated September 08, 2014, the companies have been allowed to circulate their Annual Balance Sheet and Profit and Loss Account, Auditor's Report and Director's Report (Annual Financial Statements) along with Notice of Annual General Meeting (Notice) through e-mail to the members of the company. Members desiring to avail this facility may provide the requisite information to the Company. Members desiring to avail this facility may provide the requisite information to the company for which form may be downloaded from the Company's website: www.crescenttextile.com.pk

The Crescent Textile Mills Limited

Notice of Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 65th Annual General Meeting of the shareholders of The Crescent Textile Mills Limited (the "Company") will be held on Thursday, the October 30, 2014 at 9:00 a.m. at the registered office of the company at 45-A, Off: Zafar Ali Road, Gulberg-V, Lahore to transact the following business:-

Ordinary Business:

1. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2014 together with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
2. To approve, as recommended by the Board of Directors, payment of cash dividend @ 12.50% i.e. Rs. 1.25 per share for the year ended June 30, 2014.
3. To appoint Auditors of the Company and fix their remuneration.

Special Business:

4. To consider and approve the disposal of certain assets comprising of land, buildings and plant and equipment by passing the following resolutions as ordinary resolutions, with or without modification, addition or deletion in terms of Section 196 (3) (a) of the Companies Ordinance, 1984:

"Resolved that approval of the members of the Company be and is hereby accorded in terms of Section 196 (3) (a) of the Companies Ordinance, 1984 to authorize the disposal of certain assets comprising of land, buildings and plant and equipment, details whereof is contained in the statement of material facts.

Resolved Further That Mr. Muhammad Anwar, Chief Executive Officer and Mr. Ahmad Shafi, Executive Director of the Company, be and are hereby authorized and empowered on behalf of the Company to dispose of the assets in such manner and on such basis and on such terms and conditions and for such consideration as may be determined by them. They are further authorized to do all acts, deeds and things and take all necessary steps and actions including negotiations and signing and execution of documents, deeds, papers, agreements and all other documents as may be necessary or required from time to time in order to give effect to, implement and complete the sale of the assets as aforesaid and all matters connected, necessary and incidental thereto."

Statement under section 160(1)(b) of the Companies Ordinance, 1984 is being sent to the shareholders with notice of the meeting.

Registered Office:

45-A, Off: Zafar Ali Road,
Gulberg-V, Lahore:

T: +92-42-111-245-245

F: +92-42-111-222-245

Dated: September 29, 2014

By Order of the Board

(Naseer Ahmad Chaudhary)
Corporate Secretary

Notes:

1. The Members' Register will remain closed from October 21, 2014 to October 30, 2014 (both days inclusive). The Company has also declared 25% right shares at a premium of Rs. 5/- per share (total Rs. 15 per share). Physical / CDC transfers received at the Registered Office of the Company by the close of business on October 20, 2014 will be considered in time for the purpose of payment of cash dividend to the transferees as well as issue of right shares offered by the Company.
2. A member eligible to attend and vote in this meeting may appoint another member as proxy to attend and vote in the meeting. Proxies in order to be effective must be received by the company at the Registered Office not later than 48 hours before the time for holding the meeting.
3. Shareholders are requested to immediately notify the change in address, if any.
4. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular No.1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.
5. **Computerized National Identity Card (CNIC) / National Tax Number (NTN)**
CNIC or NTN of the shareholders is mandatory in terms of the directive of the Securities and Exchange Commission of Pakistan contained in S.R.O. 831(I)/2012 dated July 5, 2012 for the issuance of future dividend warrants etc., and in the absence of such information, payment of dividend may be withheld in term of SECP's above mentioned directive. Therefore, the shareholders who have not yet provided their CNICs or NTN are once again advised to provide the attested copies of their CNICs or NTN (if not already provided) directly to our Independent Share Registrar without any further delay.
6. **Dividend Mandate Option**
In order to make process of payment of cash dividend more efficient, e-dividend mechanism has been envisaged where shareholders can get amount of dividend credited into their respective bank accounts electronically without any delay. In this way, dividends may be instantly credited to respective bank accounts and there are no chances of dividend warrants getting lost in the post, undelivered or delivered to the wrong address, etc. The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through Notice No. 8(4) SM/CDC 2008 dated April 05, 2013 advised all Listed Companies to adopt e-dividend mechanism due to the benefits it entails for shareholders. In view of the above, you are hereby encouraged to provide a dividend mandate in favour of e-dividend by providing dividend mandate form duly filled in and signed.

